
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

_____________М К О У  «Гим назия им. М. Горького»__________
РД, г. Хасавюрт, ул. Победы, 1 тел. 8(87231) 5-13-33

ПРИКАЗ
«16» сентября 2020 г. № 88

О порядке проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан № 1820- 
08/20 от 09 сентября 2020г. «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и развития у учащихся творческих 
способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и в соответствии с 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2020-2021 учебном году' школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 

16.09.2020 года по 30.10.2020 года (далее - Олимпиада) по следующим предметам: 
русский язык; 
русская литература; 
английский язык; 
география; 
биология; 
химия; 
физика;
информатика и ИКТ;
математика;
история;
обществознание;
право;
искусство (МХК); 
физическая культура; 

технология; 
экономика; 
астрономия; 
экология;

-ОБЖ.
2. При проведении олимпиады руководствоваться «Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252

3. Утвердить:
3.1. Оргкомитет олимпиады (приложение № 1);
3.2. Состав предметно-методических комиссий Олимпиады (приложение № 1)



4, В срок до 17 сентября 2020 году подготовить и передать в информационно- методический центр 
ГУО предложения по составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

5. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные;
5.2.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте www.statarad.org по 

следующим предметам: основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, экология, русский 
язык, обществознание, физическая культура, литература, история, технология, география, право, 
экономика, искусство (МХК);

5.2.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, 
математика, химия, информатика и ИКТ;

5.3. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

б.б.Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады;
6.7. Своевременно (на следующий день после завершения олимпиады по каждому 

общеобразовательному' предмету) представить в муниципальный оргкомитет олимпиады (ГУО) 
аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;

6.8. Представить обобщенную справку и проект приказа об итогах школьного этапа 
олимпиады с указанием рейтинга победителей - до 30 октября 2020г.;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 
МКОУ «Гимназия им. М. Горького»

http://www.statarad.org

